2023年２月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 コンヴァ ノ

代表者名 代表取締役社長 壷井 成仁

（コード：6574 東証グロース）

問合せ先 執行役員 人事総務・広報部部長  木村 恵美

（TEL. 03-3770-1190）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向などを踏まえ、2022年５月12日に公表した

2023年３月期の通期連結業績予想を下記の通り修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想（2022年４月1日～2023年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,350 140 135 90 90 39.68

今回修正予想(B) 2,300 △30 △35 △35 △35 △15.42

増減額(B-A) △50 △170 △170 △125 △125

増減率(%) △2.1 － － － －

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
2,143 89 82 51 51 22.52

２．修正の理由

 売上収益は、コロナウイルスの感染再拡大（第７波・第８波）により来店客数が計画比で約６％減少

する見込みとなり、単価は計画比で約４％上昇が見込まれるものの、前回発表予想を下回る見通しとな

りました。

 営業利益は、50 百万円の減収の影響に加え、従業員の待遇改善や働きやすい環境づくりの取り組み、

積極的な採用教育活動により「人件費」「採用教育費」合わせて約 70百万円、原材料・光熱費の高騰、

2022 年３月にバージョンアップした予約アプリの改修（不具合の修正、お客様の利便性を高める改善）

などにより諸経費が約 50百万円増大したため、前回発表予想を大幅に下回る見通しとなりました。

 なお、新型コロナウイルス感染症の影響は不透明であるものの、2023 年３月期中は継続するものと

仮定しております。

以上

（注）上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。